大塚台地域まちづくり推進委員会

日頃より、まちづくり活動にご協力いただきありがとうございます。

今年度は、感染状況をみながら、事業を実施する事ができました。コロナウイルス感染対策を

しっかりしながら、生活がより豊かなものになるよう、まちづくり活動を続けています。

たくさんのご協力、ありがとうございました！

３年ぶりの大塚台地区での祭りという事もあり、たくさんの
住民の方にご参加いただき、盛大に実施する事ができました。

☆司会 稲倉様、栫様
☆生目南中学校吹奏学部
☆ひまわり保育園
☆大塚台保育園
☆宮崎西小学校の先生と

児童によるバンド演奏
☆生目太鼓
☆大塚台よさこい

ソーラン会
☆ダンスサークル

フラワームーン
☆廣瀬社中

☆出張靴屋さん
ツネオとサダコ

☆海汐プロダクション

盛り上げてくださり
ありがとうございました

１
令和５年２月発行
地域コミュニティ活動交付金事業

01

活動報告

大塚台地域まちづくり推進委員会 事務局

･FAX (0985)47-2010 （ 9 ～16 ）
E-mail otukadai2010@miyazaki-catv.ne.jp

2 18-1

03

地域安全見守りパトロール応援事業

グラウンドゴルフ交流事業 ウォーキング事業 大塚台高齢者支援事業

災害時医療支援ボランティア活動事業

02

04

ボランティア事業

１０月２５日に大塚台地区防犯パトロール隊の研修
会を行いました。子ども達の登下校や、地域の防犯
の為に見守り活動をしています。

9月29日に相談員研修を
行いました。講師の方に生体
肝移植を体験されたお話を聞
き、家族の絆や健康の有り難
さを感じました。
今年度は地区別にボランティ
アの日として、ボランティア
活動や交流会を行いました。

災害時の避難所での必要な配慮と障害者や高齢者
などを含めた「誰も取り残さない防災」の考え方を
学びました。障害があっても自立して生活を送って
いる方々の生の声を聞ける機会となりました。

一時避難所である各地の公

園を健康増進を兼ねて、
ウォーキングしました。

花まる事業

少年が大志を抱く事業

My米(マイマイ)事業

6月に田植えを実施しまし
た。子どもたちが実際に田ん
ぼに入り、自分の手で稲を植
えました。10月の稲刈りは台
風の影響で中止となりました。
３月には、JR宮崎駅へお仕事
見学学習に行く予定です!!

07

京都大学防災研究所宮崎観測所
助教 山下 裕亮氏

06

自主防災事業

月に１度の里
山整備作業で
子ども達が安
心して遊びに
来れる様、整
備しています

環境美化活動事業

里山創造活動事業

05 ふれあい活動事業

子育て支援事業

６月の映画鑑賞会では｢キネマの
神様｣を上映。
７月 子ども食堂を開催。
１１月の福祉講演会ではコロナ
禍でのサークル活動についての
講演と交流会を行いました。

22

春・秋にはグリーンヒルズ大塚台の
花壇整備を行っています。

リーダー育成事業

09

08
｢宮崎県民なら知っておき
たい地震のイロハ｣
☆震度1や2であっても、
長く揺れる時は大きい地
震が起こっている可能性
が高い(目安は1分以上)
☆弱くても長く揺れるも
しくは、強くゆれたら、
避難スイッチを入れる!

４会場に分かれ、西小学校５年生と高
齢者との交流会を行いました。子ども
達が自主的に積極的に企画・準備をし、
参加者も子ども達と一緒に、懐かしい
遊びができてとても喜んでいました。

地震の規模の判断（＝避
難の判断）は、揺れの強
さにかかわらず、揺れの
長さで判断する!!

	既定のセクション
	スライド 1
	情報紙　裏R4.pdfから挿入したしおり
	タイトルなしのセクション
	スライド 1